

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 08 czerwca 2018r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 9:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Rajchelt, który powitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jan Rajchelt

Tadeusz Lammel

Tomasz Maćkowiak

Donata Michałowska

Łukasz Wawrzyniak

oraz:

Jolanta Litka – Skarbnik Gminy

Ewa Olczak – Podinspektor ds. infrastruktury i dróg w Referacie Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Przedmiot posiedzenia :

Kontrola wydatków na zimowe utrzymanie dróg w okresie listopad 2017 - kwiecień 2018, kosztów związanych z naprawą dróg gminnych oraz wykaszaniem poboczy.

Pani Skarbnik przedstawiła członkom komisji do kontroli dokumentację finansową związaną z utrzymaniem dróg (faktury wraz załącznikami).

W 2017r., w okresie od listopada do grudnia, nie było wydatków na zimowe utrzymanie dróg (odśnieżanie).

W okresie styczeń – kwiecień 2018r. wydatki na zimowe utrzymanie dróg wyniosły 89.516,94 zł, jest to kwota porównywalna z rokiem poprzednim.

Pani Olczak poinformowała, że Gminie Kleszczewo przekazano pod administrowanie 2 km dróg: ul. Sportowa w Kleszczewie i droga Markowice –Mikuszyn – Czerlejno.

Wydatki bieżące na utrzymanie dróg w okresie listopad – grudzień 2017 wyniosły 434.604,00 zł na materiały, usługi i remonty.

Do kwietnia 2018 r. wydatki bieżące (nie obejmujące inwestycji) wyniosły 215.615,74 zł
Łącznie w 2017 roku wydatki wyniosły 707.500,00 zł. Dużą część w tych wydatkach stanowi naprawa dróg w Bylinie.

Pani Olczak podkreśliła, że dużo napraw w 2017r. wykonywanych było ze względu dużą ilość opadów (ulice Porzeczkowa, Poziomkowa w Gowarzewie) drogi zapadały się do 0,5 metra w dół.

Radny Wawrzyniak potwierdził że sytuacja w Gowarzewie była bardzo trudna i dodał, że może to mieć też związek z przerwanymi drenami.

Radny Rajchelt w odniesieniu do przedstawionych dokumentów dotyczących zimowego utrzymania dróg, spytał czy trzy różne pozycje dotyczą trzech faktur, oraz kto wykonuje te usługi?

Pani Skarbnik potwierdziła, że są to trzy faktury.

Pani Olczak powiedziała, że zimowym utrzymaniem dróg zajmuje się Zakład Komunalny Sp. z o. o. oraz firma wyłoniona w przetargu Zakład Drogowo – Transportowy Sławomir Begier. Współpraca układa się bardzo dobrze.

Radny Rajchelt spytał czy przebudowę drogi gminnej w Bylinie wykonywała firma Begier, czy faktura obejmuje całość: wykonanie łącznie z materiałami?

Pani Skarbnik potwierdziła, że faktura obejmuje całość.

Radny Wawrzyniak zwrócił uwagę, że do naprawy dróg w latach poprzednich używana była mieszanka o bardzo drobnej frakcji, która charakteryzowała się bardzo mocnym pyleniem.

Pani Olczak odpowiedziała, że mieszanka przywożona jest bezpośrednio z kopalni i zwraca się uwagę aby była mieszana, aby nie była bardzo „mączna”. Przy naprawie dróg duże znaczenie odgrywa też pogoda, suche powietrze wpływa niekorzystnie na ułożoną nawierzchnię. Duży, ciężki sprzęt, nadmierna prędkość mają niekorzystny wpływ na stan dróg. Do naprawy dróg używano granitu i bazaltu, nie była stosowana mieszanka z gruzu betonowego.

Radny Rajchelt spytał czego dotyczy faktura „Posprzątanie ulicy Wrzosowej” wystawiona przez Zakład Komunalny?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotyczyło to posprzątania gałęzi po nawałnicy.

Radny Rajchelt w odniesieniu do faktury wystawionej przez ZK Sp. z o.o. dotyczącej koszenia poboczy i przy budynkach gminnych spytał, w jaki sposób liczone są godziny samochodu, na jakiej podstawie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że liczony jest cały dzień pracy, ponieważ samochód nie może być użyty do innego celu w tym czasie.

Pani Olczak dopowiedziała, że jest to związane z obsługą, dowozem osób, paliwa.

Pani Skarbnik przekazała Radnym zestawienie do faktur wystawionych przez Zakład Komunalny.

Zestawienie obejmuje:

Montaż znaków – 2.932,69 zł

Naprawę nawierzchni – 20.905,17 zł

Odkopanie i udrożnienie przepustu drogowego/odwodnienie – 12.613,12 zł

Koszenie trawy – pobocza dróg gminnych i rowy – 33.981,82 zł

Obcinanie gałęzi drzew przy drodze gminnej – 10.380,38 zł

Uporządkowanie terenu/zbieranie odpadów z terenów gminy – 23.304,02 zł

Odsnieżanie – 9.176,16 zł

Łącznie 113.293,36 zł

Radny Rajchelt spytał jak często powinny być wykaszane drogi powiatowe?

Pani Olczak odpowiedziała, że pracownicy zgłaszają potrzebę wykoszenia poboczy, natomiast Starostwo realizuje te prace po rozstrzygnięciu przetargu.

Zdarza się, że ze względów bezpieczeństwa Wójt zleca wykoszenie (w miejscach szczególnie niebezpiecznych np. skrzyżowania) Zakładowi Komunalnemu w ramach kosztów Gminy.

Rowy drenarskie obsługiwane są przez Spółkę Wodną.

Radna Michałowska spytała, czy można, w ramach wykaszania poboczy, usunąć odrosty przy drzewach?

Pani Olczak odpowiedziała, że po zakończeniu prac związanych z koszeniem, będą wykonywane dalsze prace oczyszczające poboczne.

Pani Michałowska spytała, kto powinien dbać o chodniki przylegające do posesji. Pani Olczak odpowiedziała, że jest to uzależnione od oznaczenia w mapie geodezyjnej. Za chodnik przylegający bezpośrednio do posesji odpowiada właściciel posesji.

Radny Maćkowiak spytał na kiedy planowany jest ostateczny termin zakończenia prac na drodze Kleszczewo – Swarzędz.

Pani Olczak odpowiedziała, że droga ma być oddana do końca września 2018r.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rajchelt zakończył posiedzenie komisji o godz. 10:30.

Protokołowała:
Agata Zdobyłak

Komisja Rewizyjna w składzie:

Przewodniczący Komisji: Jan Rajchelt



Wiceprzewodniczący komisji: Łukasz Wawrzyniak

.....

Członkowie: Tadeusz Lammel



Tomasz Maćkowiak



Donata Michałowska



